
 

 

 

 

vaflovač pro dvě vafle 
model 01.132384.01.001 

návod k použití 

POTŘEBUJETE DALŠÍ PŘÍSLUŠENSTVÍ? NAVŠTIVTE WEBOVOU STRÁNKU WWW.PRINCESSHOME.EU/NL-NL/ 

CUSTOMERSERVICE/ACCESSORIES-SPAREPARTS 

KDE NAJDETE PŘÍSLUŠENSTVÍ A NÁHRADNÍ DÍLY PRO VÁŠ PŘÍSTROJ! 

© Princess | Swaardvenstraat 65 | 5048 AV Tilburg | Nizozemsko | www.princesshome.eu 

VAFLOVAČ PRO DVĚ VAFLE 

PŘEDMLUVA 
O tomto dokumentu 

Tento návod k použití obsahuje veškeré informace nezbytné pro správné, bezpečné a účinné použité tohoto přístroje. 

Veškeré pokyny v návodu je třeba si přečíst a pochopit je před tím, než začnete přístroj používat. 

Návod si vždy uschovejte na bezpečném místě poblíž přístroje, abyste do něj mohli v budoucnu kdykoliv nahlédnout. Původním 

jazykem návodu je angličtina. Všechny další jazyky jsou překladem. 

Obecné symboly 

Symbol Popis 

VAROVÁNÍ 
Upozorňuje na možnou rizikovou situaci, která by mohla být příčinou smrti či vážného zranění. 

 UPOZORNĚNÍ 
Upozorňuje na možnou rizikovou situaci, která by mohla být příčinou menšího až středně vážného vážného 

zranění. 

POZNÁMKA Upozorňuje na postupy, které nemají za následek fyzické zranění. 

 Uvádí doplňující informace a klade důraz na pokyny. 

 
Tento výrobek je v souladu s požadavky v Evropě platných nařízení a směrnic. 

 

Zelená tečka je registrovanou ochrannou známkou firmy Der Grüne Punkt – Duales System Deutschland 

GmbH a je chráněna po celém světě jako obchodní značka. Logo smí být použito pouze zákazníky holdingu 

DSD GmbH na základě platné smlouvy o užití značky nebo firmami, které nakládají s odpadem v rámci 

Spolkové republiky Německo. Totéž platí pro užití loga třetími stranami ve slovnících, encyklopediích a 

elektronických databázích obsahujících tento návod. 

 
Univerzální symbol či ikona recyklace používaná mezinárodně k označení materiálů, které je možné 

recyklovat. Symbol recyklace je volným dílem a nejedná se o ochrannou známku. 

 

Vysloužilé elektrické výrobky se nesmí odhazovat do běžného domovního odpadu. Zajistěte prosím recyklaci 

tam, kde je to možné. Zjistěte, jak funguje recyklace v místě bydliště nebo požádejte o radu prodejce 

přístroje. 

 
Tento symbol je použit k označení materiálů přicházejících do styku s potravinami v Evropské unii dle 

směrnice (EC) č. 1935/2004. 

POPIS PŘÍSTROJE 

URČENÍ VÝROBKU 
Toto zařízení je určeno výhradně pro vnitřní použití. 

Tento přístroj je určen výhradně pro použití v domácnostech, nikoliv k výdělečné činnosti. 

Tento přístroj je určen k použití v domácnostech a obdobných místech jako jsou: 

– kuchyňské kouty v obchodech, úřadech a dalších místech určených pro zaměstnance firem; 

– farmy; 

– místa pro klienty hotelů, motelů a dalších obytných míst; 

– ubytovacích službách se snídaní. 



 

2 

 

 

Tento přístroj není určen k tomu, aby byl používán osobami (včetně dětí) s omezenými fyzickými, smyslovými nebo rozumovými 

schopnostmi, ani osobami s nedostatečnými zkušenostmi a znalostmi, pokud nejsou pod dohledem a nedostanou pokyny, jak 

přístroj používat, od osoby, která je zodpovědná za jejich bezpečnost. 

Jakékoliv použití přístroje jiným způsobem, než je uvedeno v tomto návodu, je považováno za nesprávné užití, které může 

způsobit zranění, poškození přístroje a pozbytí platnosti záruky. 

TECHNICKÉ ÚDAJE 
Název přístroje vaflovač pro dvě vafle 

Číslo výrobku 01.132384.01.001 

Napájení 220–240 V, 50/60 Hz 

Příkon 1200 W 

HLAVNÍ SOUČÁSTI 
1 kontrolka zahřívání 

2 kontrolka napájení 

3 pečící deska 

4 nastavitelný termostat 

 

 

 

 

 

 

 

 

BEZPEČNOST 

SYMBOLY PRO BEZPEČNOST 
Symbol Popis 

 

Upozornění na horký povrch. Při dotyku může dojít k popálení. Nedotýkat se. 

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 

VAROVÁNÍ 

Bezpečnostní rizika při použití jiným, než určeným způsobem: 

• Přístroj používejte výhradně tak, jak je popsáno v návodu. 

• Nebudou-li dodrženy bezpečnostní pokyny, výrobce nemůže přijmout zodpovědnost za vzniklé škody. 

• Přístroj zásadně nepoužívejte, nese-li viditelné stopy poškození nebo poruchy. Poškozený nebo nefunkční přístroj vždy bez 

prodlení vyměňte. 

• Nikdy neprovádějte žádné úpravy přístroje. Úpravy mohou ovlivnit bezpečnost, záruku a správnou funkčnost přístroje. 

Riziko úrazu elektrickým proudem v důsledku zkratu: 

• Přístroj zásadně nepoužívejte, nese-li on nebo napájecí kabel viditelné stopy poškození nebo poruchy. Poškozený nebo 

nefunkční přístroj či jeho napájecí kabel vždy bez prodlení vyměňte. 

• Napájecí kabel nesmí být v žádném případě potřísněn tekutinou. 

• Aby nedošlo k úrazu elektrickým proudem, neponořujte přívodní kabel, zástrčku ani přístroj do vody či jiných tekutin. 

• Přístroj nikdy neotvírejte. Tento výrobek smí z důvodu údržby otevřít pouze odborně způsobilá osoba. 

• Nikdy sami nevyměňujte napájecí kabel. Výměnu napájecího kabelu vždy ponechte na výrobci, jeho opraváři nebo obdobné 

odborně zdatné osobě. 

• Přístroj nikdy nezvedejte za napájecí kabel. Zvednutím přístroje za kabel může dojít k poškození přívodního kabelu. Přístroj 

zvedejte výhradně držením za jeho základnu. 

• Když přístroj nepoužíváte, když jej necháváte bez dozoru a před čištěním jej vždy odpojte od elektřiny.  

• Vždy zkontrolujte, zda napětí na typovém štítku přístroje odpovídá napětí v elektrické zásuvce. 

• Do otvorů přístroje nevkládejte žádné předměty. 

• Je-li poškozen napájecí kabel, musí být vyměněn výrobcem, autorizovanou opravnou či osobou s potřebnou kvalifikací, aby 

se předešlo úrazu či škodám na majetku. 

• Nikdy nepřemisťujte přístroj tažením za napájecí kabel. Zajistěte, aby nebyl napájecí kabel překroucený. 

  

 

 



 

3 

 

 

Bezpečnostní riziko v důsledku přehřátí: 

• Zapnutý přístroj nikdy nenechávejte bez dozoru. Na přístroj vždy dohlížejte. Když opouštíte místnost, přístroj vždy vypněte a 

napájecí kabel vytáhněte z elektrické zásuvky. 

• Přístroj nikdy nepoužívejte s programátorem, časovačem, samostatným systémem dálkového ovládání nebo s jiným 

zařízením, které výrobek zapíná automaticky. 

• Přístroj nikdy nepokládejte přímo pod elektrickou zásuvku. Přístroj může být při své činnosti horký. Na přístroj se nesmí nikdy 

pokládat žádné předměty. 

• Aby se neomezilo proudění vzduchu nepokládejte na přístroj žádné předměty a vždy kolem přístroje udržujte volný prostor do 

vzdálenosti nejméně 10 cm. 

• Nedávejte přístroj nikdy do blízkosti zdrojů tepla. 

Riziko úrazu elektrickým proudem v důsledku zkratu: 

• Přístroj nesmí spadnou a nesmí být vystaven nárazům. Nadměrné vibrace mohou vést k uvolnění spojů a mohou ovlivnit 

správnou funkci přístroje. Přístroj přestaňte používat, pokud spadl na zem. 

• Přístroj nikdy nepřipojujte k elektrické síti prodlužovacím kabelem. 

• Nikdy nepřipojujte zařízení s vysokým odběrem do stejného okruhu. 

Riziko požáru při spálení potravin: 

• Po použití vždy důkladně vyčistěte všechny části přístroje, které přichází do kontaktu s potravinami. 

Riziko vdechnutí plastových částí obalu: 

• Nikdy nenechte děti hrát si s obalovými materiály. Obalové materiály uchovávejte mimo dosah dětí. 

Riziko zachycení se o pohyblivé části: 

• Přístroj vždy vypněte a odpojte od elektrické zásuvky před tím, než budete měnit příslušenství nebo se budete chtít přiblížit 

k pohyblivým částem přístroje. 

UPOZORNĚNÍ 

Riziko vzniku popálenin: 

• Děti musí mít být pod dohledem, aby si s tímto přístrojem nehrály. 

• Nikdy se nedotýkejte horkého povrchu během používání nebo krátce po používání přístroje. Horké povrchy mohou udržovat 

teplo. Než budete s přístrojem manipulovat, nechte jej vychladnout. 

• Nedávejte přístroj do blízkosti nebo na horké plynové či elektrické sporáky nebo horkovzdušné trouby. 

Riziko převržení kvůli uvolněným kabelům: 

• Nikdy nenechávejte napájecí kabel na takovém místě, kde by hrozilo zakopnutí o něj nebo neúmyslné stažení přístroje za 

kabel. 

POZNÁMKA 

Riziko poškození přístroje: 

• K čištění přístroje nikdy nepoužívejte agresivní činidla, která mohou přístroj poškodit. 

• Přístroj používejte výhradně jen s dodávaným příslušenstvím nebo s příslušenstvím doporučeným firmou Tristar. 

• Přístroj nikdy nedávejte do myčky na nádobí. 

• Přístroj během používání nikdy nestavějte na okraj pracovní desky. Během používání se mohou objevit vibrace, díky nimž se 

přístroj přemístí. Přístroj postavte vždy na stabilní, rovný povrch, odolný vůči teplu a vlhkosti. 

• K odstranění potravin z pečící desky nikdy nepoužívejte kovová náčiní. Kovové náčiní by mohlo poškodit nepřilnavý povrch 

desek. 

NEŽ PŘÍSTROJ POPRVÉ POUŽIJETE 
• Vyjměte přístroj a příslušenství z krabice. Z přístroje sejměte nálepky, ochranné fólie a plasty. 

• Postavte přístroj na plochý, pevný povrch a ponechte kolem přístroje volné místo nejméně 10 cm. Tento přístroj není určen k 

montáži do skříně, ani pro venkovní použití. 

• Přístroj čistěte vlhkým hadrem. Nikdy nepoužívejte hrubé čisticí prostředky, drátěnky apod., které by zařízení poškodily. 

• Všechny části přístroje nechte zcela vyschnout nebo je otřete suchou utěrkou. 

• Je vhodné pečící desky lehce potřít nebo postříkat malým množstvím jedlého oleje. 

• Poznámka: Při prvním rozehřátí může přístroj vydávat mírný dým nebo zápach. U pečících přístrojů se jedná o běžný jev. 

Tento jev nemá vliv na bezpečnost přístroje. 

• Přístroj umístěte do dobře větraného prostoru. 

  



 

4 

 

 

POUŽÍVÁNÍ 
1. Přístroj uzavřete a zasuňte zástrčku do elektrické zásuvky. Rozsvítí se červená kontrolka (2), která signalizuje, že je přístroj 

napájený elektřinou. 

2. Jakmile zezelená kontrolka (1) (zhruba po 4 minutách), bude vaflovač připraven k pečení. 

3. Jakmile zelená kontrolka zhasne, rozsvítí se červená kontrolka. Po několika minutách se zelená kontrolka znovu rozsvítí a 

signalizuje, že je vaflovač připravený. 

4. Pokud se vám bude zdát, že jsou vafle příliš tmavé nebo světlé, upravte nastavení termostatu. 

5. Uzavřete přístroj. Kontrolka se znovu rozsvítí. 

6. Pečte vafle zhruba 3 až 5 minut, dokud nezískají zlatavě hnědou barvu. Dobu pečení upravte dle své chuti. 

7. Až budete chtít přístroj přestat používat, odpojte jej od elektřiny a nechte vychladnout. 

ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA 
• Když přístroj nepoužíváte, když jej necháváte bez dozoru a před čištěním jej vždy odpojte od elektřiny.  

• Přístroj se snáze čistí, dokud je ještě mírně teplý. 

• Přístroj nikdy neponořujte do vody či jiných kapalin, ani jej nedávejte do myčky na nádobí. 

• Pečící desky setřete měkkým hadrem a odstraňte zbytky potravin. Na připečené zbytky těsta vymačkejte trochu teplé vody 

smíchané s mycím prostředkem a očistěte je měkkou částí mycí houbičky nebo na připečené zbytky položte vlhkou 

kuchyňskou papírovou utěrku, aby se zbytky těsta odmočily. 

• K čištění přístroje nikdy nepoužívejte agresivní činidla, která mohou přístroj poškodit. 

• Při čištění přístroje nikdy nepoužívejte ostré nebo kovové předměty. Ostré a kovové předměty mohou poškodit nepřilnavý 

povrch přístroje. 

• Přístroj čistěte vlhkým hadrem. Nikdy nepoužívejte hrubé čisticí prostředky, drátěnky apod., které by zařízení poškodily. 

• Přístroj není potřeba kvůli čištění rozebírat. 

LIKVIDACE 
 Elektronické přístroje nelikvidujte stejně jako netříděný domovní odpad. Použijte zařízení určená ke sběru vysloužilých 

přístrojů. Informace o systému nakládání s odpady si vyžádejte u místní samosprávy. Kdyby byl elektronický přístroj 

vyhozen na skládku, mohly by nebezpečné látky z něj proniknout do spodních vod, dostat se do potravního řetězce a 

poškodit zdraví osob a živočichů. Budete-li nahrazovat starý přístroj novým, má prodejce ze zákona povinnost odebrat 

od vás zdarma vysloužilé zařízení a provést jeho náležitou likvidaci. 

ZÁRUKA 
Firma Neox ručí za to, že tento výrobek bude bez závod na průmyslovém zpracování a materiálu po dobu dvou let od data původního prodeje. 

Při ověření platnosti záruky musíte předložit platný doklad o nákupu. Zařízení, které bude v záruční lhůtě uznáno jako vadné, bude opraveno 

bez úhrady za náhradní díly nebo práci, či vyměněno, a to dle výhradního uvážení firmy Neox. Uživatel je zodpovědný za veškeré náklady na 

přepravu do opravny firmy Neox. Uživatel hradí veškeré náklady spojené s odesláním zboží do a ze země původu. 

Záruka se nevztahuje na vedlejší, náhodné nebo důsledkové škody vzniklé užitím nebo neschopnosti užít tento výrobek. Všechny náklady 

spojené s osazením nebo demontáží tohoto výrobku obchodníkem či jinou osobou nebo další náklady spojené s užitím výrobku nese koncový 

uživatel. Tato záruka se vztahuje výhradně na původního kupujícího výrobku a není přenositelná na žádnou třetí stranu. Nepovolené úpravy 

provedené na výrobku uživatelem nebo třetí stranou či důkazy o nesprávném použití či zneužití zařízení znamenají ztrátu záruky. 

Potřebujete-li pomoci vyřešit problémy s používáním výrobku, využít další služby apod., spojte se 

s námi prostřednictvím webové stránky https://www.neoxgroup.cz/kontakty/ 

 


